*Quod cum excommunicatis non sit orandum.*

XI. Si quis cum excommunicato, saltem in domo simul oraverit, iste communione privetur.

*Quod cum damnatis clericis non sit orandum.*

XII. Si quis cum damnato clero, veluti cum clero, simul oraverit, iste damnetur.

*Ut nullus fidelium praeter commendatitias suscipiatur epistolas.*

**[Col.0143A]**

XIII. Si quis clerus, aut laicus a communione suspensus, seu communicans ad aliam properet civitatem, et suscipiatur praeter commendatitias litteras, et qui suscepserunt, et qui susceptus communione priventur. Excommunicato vero proteletur ipsa correptio, tanquam qui mentitus sit, et Ecclesiam Dei seduxerit.

*Ut ab episcopis parochia minime pervadatur.*

XIV. Episcopo non licere alienam parochiam, propria reicta, pervadere, licet cogatur a plurimis. Nisi forte eum rationabilis causa compellat, tanquam qui possit ibidem constitutis plus lucri conferre, et in causa religionis aliquid profecto prospicere. Et [Col.0143B] hoc non a semetipso pertentet, sed multorum episcoporum judicio, et maxima supplicatione perficiat.

*Ut clericis proprias Ecclesias non relinquant.*

XV. Si quis presbyter, aut diaconus, aut quilibet de numero clericorum, relinquens propriam parochiam pergit ad alienam, et omnino demigrans, praeter episcopi sui conscientiam, in aliena parochia commoretur, hunc ulterius ministrare non patimur: praecipue si, vocatus ab episcopo, videre contempserit, in sua inquietudine perseverans. Verumtamen tanquam laicus ibi communicet.

*Ut episcopus qui clericos alterius suscepere, communione privetur.*

XVI. Episcopus vero, apud quem memoratos esse constiterit, si contra eos decretam cessationem pro [Col.0143C] nihilo reputans, tanquam clericos forte suscepere: velut magister inquietudinis, communione privetur.

*Quod bigami non admittantur ad clerum.*

XVII. Si quis post baptismum secundis fuerit nuptiis copulatus, aut concubinam habuerit, non potest esse episcopus, non presbyter, aut diaconus, aut prorsus ex numero eorum qui ministerio sacro deserviunt.

*Quod is qui viduam, vel ejectam, aut meretricem acceperit, non admittatur ad clerum.*

XVIII. Si quis viduam, et ejectam acceperit, aut meretricem, aut ancillam, vel aliquam de his quae publicis spectaculis mancipantur, non potest esse episcopus, aut presbyter, aut diaconus, aut ex eo <sup>[\* 1Kb]</sup> numero qui ministerio sacro deserviunt.

*Qui duas sorores habuerit, non admittatur ad clerum.*

[Col.0143D]

XIX. Qui duas in conjugium sorores acceperit, vel filiam fratris, clericus esse non poterit.